
Zápis z jednání 
Zápis – schůze k přípravě MAS Blaník o.s. 16. 4. 2013, 9 – 13:00 hodin 
Přítomni: Jiří Mejzlík (SDH Střítež), Antonín Novák (starosta Obce Vracovice), Eva Vrzalová (manažerka Mikroregionu Český Smaragd), 

Renata Vondráková (OSVČ), Radmila Matušková (soukromý zemědělec), Jaroslav Švejda (manažer Mikroregionu Želivka), Katka Červenková 

(ČSOP Vlašim), Jiří Pospíšil (TJ SOKOL Louňovice pod Blaníkem), Jaroslava Pospíšilová (vydavatelství), Jiří Jelínek (starosta Obce 

Načeradec), Josef Korn (SDH Trhový Štepánov), Stanislav Kužel (Spolkový dům Trhový Štepánov), Martin Kapek (fotbal, hasiči Hulice), 

Miroslav Matuška (starosta Obce Kondrac), Eva Hájková (Spolkový dům), Jaroslava Trochtová (RC Světýlka o.s.), Alena Jenšíková (starostka 

Obce Kamerk), Pavel Kuře (podnikatel, NNO – Anno Domini Martinice), Pavel Procházka (OÚ Kondrac), Josef Buršík (soukromý sektor, 

architekt), Zuzana Klímová Vaňková, Bohumil Bušek (obec Studený), Václav Nekvasil (starosta Trhového Štěpánova), Pavla Kovalska 

(Vlašimská astronomická společnost), Miloslav Kněžík (starosta obce Libež), Jiří Bělský (mikroregion Želivka), Petr Košťál  Omluveni:, Eliška 

Švejdová (manažerka Mikroregionu Blaník), Eva Houdková (Atelier EH Vlašim), Luděk Jeništa (starosta Města Vlašimi, předseda Mikroregionu 

Podblanicko), Eva Lupačová (investiční odbor Města Vlašimi), Miloš Zapletal (Farma Blaník s.r.o.), Petra Povolná, Ivana Křížová (Správa CHKO 

Blaník), Pavel Duda (místostarosta Obce Pravonín, soukromý zemědělec), Jarmila Turková (Obec Mnichovice), Linhart Vejvoda 

(podnikatel),Havlíček 

 

 
 

Shrnutím dosavadního vývoje >>> přednáška k LEADER dne 4. 10. 2012, 10. 10. 2012 – setkání se starosty - Chopos, 12.10. 

2012 – prohlášení 4 mikroregionů, 16.10. 2012 – schůzka pracovní skupiny, 2. 11. 2012 – schůzka s Posázavím, 13. 11. 2012 – 

schůzka pracovní skupiny a poté s Posázavím o.p.s., 18.12.2012 - první setkání nové MAS, 22.1.2013 –veřejná přednáška 

LEADER ve Spolkovém domě, Vlašim, 29.1. – Schůzka MAS u ČSOP Vlašim, 25.2. 19 hodin – konzultace ve Spolkovém domě, 

5.3. – Schůzka MAS v Kondraci, 16.4. - Schůzka MAS v Martinicích >>> další jednání 14.5. Trhový Štěpánov – Spolkový dům 

 

Program 

- 9:00 – 9:15 – Příchody účastníků 

- 9:15 – 10:00 – informace o vývoji dotací LEADER, Informace ke strategii  

- Představení účastníků, sdílení informací o aktivitách, akcích a projektech  

- Dohoda o časech a dnech vhodných pro pořádání schůzí  

- 10:00 – 11:00 – Volba výboru MAS 

o Volba předsedy a místopředsedů 

- 11:00 – 11:30 - Diskuze k přípravě strategie, upřesnění pracovních skupin 

- 11:30 -   12:00 – Tvorba vize 

- Další harmonogram: 

o 14.5. – Další jednání ve Spolkovém domě – Trhový Štěpánov (pokud se vrátí z Ministerstva vnitra 

stanovy, tak ustavující valná hromada) 

Harmonogram bude aktualizován dle realizace dílčích aktivit. 

Mezitím je třeba, aby pracovala „Řídící skupina pro přípravu ISÚ“ – bude mít cca 20 členů, tj. členů výboru 

sdružení, dalších zájemců práce na strategii a případně přizvaní odborníci 

 Cílem je stanovit vize 

 Naplánovat práci skupin a přípravu strategie 



 Připravit rozpočet 

 

Shrnutí nejdůležitějších bodů jednání 

1) R. Vondráková informovala o aktuálním vývoji jednání ohledně nového dotačního období. 

2) Účastníci představili plánované akce - (viz Příloha č. 1 -  AKCE) 

3) Volba výboru MAS 

 Výbor má mít minimálně 7 členů (3 z veřejné sféry, 4 ze soukromé) 

 Do výboru byli zvoleni: 

jméno organizace sektor 

Jaroslav Švejda Mikroregion Želivka Veřejný 

Eva Vrzalová Mikroregion Český smaragd Veřejný 

Václav Nekvasil Město Trhový Štěpánov Veřejný 

Eliška Švejdová Mikroregion Blaník Veřejný 

Růžena Kučerová Městys Louňovice pod Blaníkem Veřejný 

Jiří Jelínek Obec Načeradec Veřejný 

Jana Lapáčková  Obec Pravonín Veřejný 

Eva Hájková Spolkový dům Vlašim Veřejný 

Renata Vondráková OSVČ Soukromý 

Pavel Duda Soukromě hospodařící rolník  Soukromý 

Milan Hájek  Soukromě hospodařící rolník Soukromý 

Zuzana Klímová Vaňková OSVČ Soukromý 

Josef Buršík Fyzická osoba Soukromý 

Pavel Kuře OSVČ Soukromý 

Jiří Mejzlík SDH Střítež Soukromý 

Karel Havlíček Fyzická osoba Soukromý 

Radovan Cáder ČSOP Soukromý 

 Celkem členů výboru: 17, z toho 

i. 9 ze soukromého sektoru 

ii. 8 z veřejného sektoru 

4) Volba předsedy a místopředsedů 

 Předsedkyní MAS Blaník zvolena Renata Vondráková  

 Místopředsedou za veřejný sektor zvolen Jaroslav Švejda 

 Místopředsedkyní za soukromý sektor zvolena Zuzana Klímová Vaňková 

5) Pracovní skupiny – diskuze nad jejich počtem;  

 na návrh členů pracovní skupiny „VYUŽITÍ POTENCIÁLU KRAJINY“, bude tato skupina rozdělena na pracovní 

skupinu „Využití potenciálu krajiny“ a na skupinu „Cestovní ruch“ 

 nebude zřízena zvláštní skupina pro sociální služby, členové MAS Blaník se zapojí do komunitního plánování 

sociálních služeb na území okresu Benešov 

 aktuální seznam pracovních skupin: 

i. FYZICKÝ ROZVOJ OBCÍ 

ii. KULTURNÍ, SPOLKOVÁ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

iii. VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

iv. VYUŽITÍ POTENCIÁLU KRAJINY 

v. CESTOVNÍ RUCH 

vi. /sociální služby – nebude organizováno zatím pod MAS – pouze sdílení zkušeností/ 

6) Vize MAS do roku 2020 + 2 až 5? – účastníci dostali osnovu pro zamyšlení se nad ideální verzí budoucnosti na území 

MAS Blaník; tyto údaje budou použity pro tvorbu vize MAS, která je povinnou součástí strategie; vyplněné podklady 

k tvorbě vize budou předány Evě Hájkové (Spolkový dům Vlašim), nebo zaslány elektronicky na adresu 

zuzana.k.v@centrum.cz 

7) Přihlášky k členství v MAS Blaník o.s. – byly rozdány přihlášky, vyplněné odevzdat Evě Hájkové (Spolkový dům Vlašim) 

do 30.4.2013 



8) Další úkoly: 

 Logo – návrh loga připraví Ing.arch. Buršík do 30.4. 

 Web: www.masblanik.cz – založí Renata Vondráková 

 Profil MAS na Facebooku – založí Eva Vrzalová 

 Vize – podklady od členů zpracuje Zuzana Klímová Vaňková 

 

 

 Příloha č. 1 -  AKCE – v příloze e-mailu. Případná doplnění a upřesnění zasílejte prosím na : zuzana.k.v@centrum.cz 

 

 

Zapsala Zuzana Klímová Vaňková 

Ověřila R. Vondráková 

http://www.masblanik.cz/
mailto:zuzana.k.v@centrum.cz

